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No. Solicitud: 10508 
        

Objeto de la compra: Contratación de los servicios de mantenimientos de UPS de la 

Superintendencia de Bancos, de ref. SUPBANCO-DAF-CM-2022-0015  

Rubro: Administración de instalaciones - 81141800 Plntas0161600 

Planificada: Sí    

 
Detalle 

Plan de Entrega Estimado 
 

Según lo requerido en el cronograma de entrega 

 

Firmado digitalmente:  
 

Angel Pérez Q. 
Encargado de División de Compras 
 

Ítem Código 
Cuenta 

presupuestaria 
Descripción 

Unidad 
de 

medida 
Cantidad 

Precio 
Unitario 
Estimado 

(DOP) 

Monto 
Total DOP 

1 81141804 2.2.9.1.01 
Mantenimiento Preventivo UPS NS 
Intrepid de 10KVA 

Servicio 3 
46,920.83 

 
140,762.50 

 

2 
81141804 2.2.9.1.01 Mantenimiento Preventivo UPS NS 

Intrepid de 20KVA 
Servicio 

3 
29,770.83 

 
89,312.50 

 

3 
81141804 2.2.9.1.01 Mantenimiento Preventivo UPS Toshiba 

de 100KVA 
Servicio 

3 
53,054.17 

 
159,162.50 

 

4 
81141804 2.2.9.1.01 Mantenimiento Preventivo UPS NS 

Intrepid de 15KVA 
Servicio 

3 
36,920.83 

 
110,762.50 

 

     TOTAL $500,000.00 

                                                                                                                             

Observaciones: - Los precios de la oferta no deben incluir el Impuesto sobre la Transferencias de Bienes Industrializados y Servicios 
(ITBIS), debido a que las compras que realiza la Superintendencia de Bancos (SB) están exentas, conforme a lo establecido en el 
Artículo 18 de la Ley No. 183-02 Monetaria y Financiera.  Anexo remitimos Comunicación Ref. G.L. Núm. 1729257 d/f 22/07/2019, 
emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde ratifica al respecto.  
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